
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 29. 3. 2010 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Milan Štěpánek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 3. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Milana Štěpánka a 
Tomáše Racka. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Tomáše Racka. 
 
Hlasování č. 1: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení dohody mezi obcí Svinošice a Lipůvka o plnění povinné školní 
docházky – příspěvek na žáky. 

3) Projednání žádosti o úplatný pronájem parkovacích míst. 
4) Projednání a schválení rozpočtového opatření 02/2010 na měsíc březen 2010. 
5) Projednání zbudování plotu před „mostem“ pro uložení posypového materiálu a 

bezpečnostního plotu kolem ČOV u KD. 
6) Projednání rozsahu oprav místních komunikací po zimě. 
7) Žádost o využití obecní p. č. 106 ke skládce stavebního materiálu. 



 - 2 - 

8) Stav příprav na oslavy – 800 let obce Svinošice. 
9) Diskuze a závěr. 

 
Hlasování č. 2: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení dohody mezi obcí Svinošice a Lipůvka o plnění povinné školní docházky 
– příspěvek na žáky. 
 
Starosta seznámil zastupitele s dohodou mezi obcí Svinošice a Lipůvka o plnění povinné školní 
docházky – příspěvek na žáky. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo dohodu mezi obcí Svinošice a Lipůvka o plnění povinné školní 
docházky – příspěvek na žáky. 
 
Hlasování č. 3: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Projednání žádosti o úplatný pronájem parkovacích míst. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí o úplatný pronájem parkovacích míst na p. č. 246. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o úplatný pronájem parkovacích míst na p. č. 246 a na základě 
obecní vyhlášky č. 1/2010 schvaluje pronájem parkovacích míst na návsi za následujících podmínek: 

- Se zájemci bude sepsána smlouva o pronájmu parkovacích míst na dobu určitou, a to do 31. 
12. 2010 za úplatu 100,-Kč/rok/parkovací místo. 

- Nájemce si na své náklady zajistí vyznačení parkovacích míst včetně označení dopravní 
značkou. 

- Před provedením vodorovného dopravního značení budou parkovací místa dočasně označena a 
schválena obcí, aby odpovídala všem parametrům. 

- Obec Svinošice si vyhrazuje právo dočasného zrušení parkovacích míst na dobu nezbytně 
nutnou pro potřeby obce, bez nároku na jakoukoliv náhradu a toto oznámí písemně 
pronajímateli nejméně 15 dnů předem. 

- Nájemce obdrží po sepsání smlouvy a zaplacení poplatku nepřenosnou parkovací kartu 
v kanceláři OÚ Svinošice. 

 
Hlasování č. 4: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení rozpočtového opatření 02/2010 na měsíc březen 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 02/10 na měsíc březen 2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 



 - 3 - 

Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření č. 02/10 na měsíc březen 2010. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 5 
Projednání zbudování plotu před „mostem“ pro uložení posypového materiálu a bezpečnostního 
plotu kolem ČOV u KD. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zbudováním plotu před „mostem“ pro uložení posypového materiálu a 
se zbudováním bezpečnostního plotu kolem ČOV u KD. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo záměr zbudování plotu před „mostem“ pro uložení posypového materiálu a se 
zbudováním bezpečnostního plotu kolem ČOV u KD za cenu do 20.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 6: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání rozsahu oprav místních komunikací po zimě. 
 
Starosta seznámil zastupitele obce s rozsahem oprav místních komunikací po zimním období. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo rozsah oprav místních komunikací po zimě a pověřilo starostu obce 
zasláním poptávky na opravu na firmu OKSIL – opravy komunikací. 
 
Hlasování č. 7: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Žádost o využití obecní p. č. 106 ke skládce stavebního materiálu. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí pí Miluše Tajovské o svolení využít obecní p. č. 106 ke skládce 
stavebního materiálu po dobu přístavby domku ve Svinošicích č. p. 69. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo žádost pí Miluše Tajovské o svolení využít obecní p. č. 106 ke 
skládce stavebního materiálu po dobu přístavby domku ve Svinošicích č. p. 69 za těchto podmínek: 

- Cena pronájmu – paušál 200,- Kč. 
- Po využití nutno uvést p. č. 106 do původního stavu. 



 - 4 - 

Hlasování č. 8: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Stav příprav na oslavy – 800 let obce Svinošice. 
 
Místostarostka obce seznámila ostatní zastupitele  se stavem příprav akcí, konaných u příležitosti 
výročí 800 let obce. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí a bude dále pokračovat v přípravách dle stanoveného 
harmonogramu. 
 
Hlasování č. 9: pro:  5 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Žádost o úplatný pronájem parkovacích míst. 
Rozpočtové opatření č. 2/10 na měsíc březen 2010. 
Žádost o využití obecní p. č. 106. 
 
 
Ve Svinošicích 7. 4. 2010 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 

razítko 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 


